チ ラ シ 有

令和元年 9月 25日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 岩田・田矢

電話 ７８２－２１１１

「令和元年（第 69回）東山動植物園秋まつり」を開催します

 秋の行楽期を迎え、10月 5日（土）から 11月 17日（日）まで、恒例の「東山動植物園

秋まつり」を開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 期  間  令和元年 10月 5日（土）～11月 17日（日）※44日間（開園日 38日）

２ 場  所  東山動植物園及び東山スカイタワー （名古屋市千種区東山元町 3-70）

３ 主  催  東山動植物園秋まつり実行委員会

（名古屋市、朝日新聞社、公益財団法人東山公園協会、サンエイ株式会社、

日本プロパティマネジメント株式会社、株式会社トヨタエンタプライズ、

東山遊園株式会社）

４ 主な行事

 行 事 名 開催日等 内   容

コ

ア

ラ

来

園

35

周

年

記

念

企

画

35周年記念ツアー

コアラ舎を目指せ！

10/19(土)、

20(日)、26(土)

10:30～11:30

動物園のスタッフによる特別ツアー。解説や

昔の話を聞きながら、園内を歩きます。ゴー

ルはコアラ舎です。※雨天中止

公開講座「コアラのお話」
11/10(日)

13:30～15:00

コアラの飼育員による公開講座。内容は「コ

アラの飼育方法の今と昔」です。定員は先着

100名です。

コアラ来園記念ＤＡＹ

コアラ紙帽子プレゼント

10/26(土)

9:00～

コアラは 35 年前の 10 月 25 日に来園しまし

た。26日はその記念ＤＡＹとして、コアラ紙

帽子を先着 1,000名へプレゼントします。

※雨天延期

ひがしやまハロウィン！
10/5(土)～

11/4(月・休)

園内にハロウィンにちなんだフォトスポット

を設置。また一部のアニマルトーク（飼育員

による動物のお話をきけるイベント）がハロ

ウィン仕様になります。

伊藤圭介ゆかりの植物めぐり
期間中の

土日祝日

名古屋出身で日本初の理学博士伊藤圭介ゆか

りの植物をめぐるウォークラリー。

◆ その他のイベント等については別添チラシを参照してください。

◆ 行事によって、詳細をあらためて資料提供させていただく場合があります。